
Hoofdstuk 5: Het vaststellingsbesluit en de programma-autorisatie.  
 
 
 
De raad der gemeente Valkenburg aan de Geul; 
 
 
Gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders de dato 2 oktober 2018; 
 
 

B e s l u i t : 
 
 De primitieve begroting voor de planjaren 2019 tot en met 2022 vast te stellen; 

 
 Aan het college van Burgemeester en Wethouders autorisatie te verlenen voor de per 

programma geraamde bedragen, te weten: 
 
 
De lasten: 
  
Veiligheid, Toezicht en Handhaving € 2.096.316,- 
Toerisme en economie € 3.276.790,- 
Sociaal domein € 20.527.093,- 
Ruimtelijk domein € 13.125.354,- 
Algemene taakvelden € 9.714.735,- 
Nog in te vullen stelpost voor nieuw beleid € 109.801,- 
 

Totale lasten programma’s € 48.850.089,- 

 
De baten: 
 
Veiligheid, Toezicht en Handhaving € 173.320,- 
Toerisme en economie € 6.416.680,- 
Sociaal domein € 4.961.546,- 
Ruimtelijk domein € 6.535.360,- 
Algemene taakvelden € 30.763.183,- 
 

Totale baten programma’s € 48.850.089,- 

 
 
 
Aldus besloten tijdens de openbare vergadering van de raad der gemeente Valkenburg aan de Geul 
van 6 november 2018. 
 
 

De raad voornoemd, 

 

 

 

mr. J.W.L. Pluijmen,      dr. J.J. Schrijen, 

griffier        voorzitter 

 


